
Szerencs Város Önkormányzata Képviselő-testületének 16/2025. (III. 27.) önkormányzati
rendelete

a pénzbeli és természetbeni támogatásokról szóló 3/2015. (11.26.) önkormányzati rendelet
módosításáról

[1] Szerencs Város Önkormányzata Képviselő-testületének a rendelet megalkotásával célja, hogy a
város közigazgatási területén szabályozza a pénzbeli és természetbeni támogatásokat.

[2] Szerencs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális
ellátásról szóló 1993. évi III. törvény 1. ~ (2) bekezdésében, 10. ~ (1) bekezdésében, 25. ~ (3)
bekezdés b) pontjában, 26. ~-ban, 32. * (1) és (3) bekezdésében, a 45. ~-ában, a 48. * (4)
bekezdésében, a 132. * (4) bekezdés g) pontjában kapott felhatalmazás alapján Magyarország helyi
önkormányzatáról szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. ~ (I) bekezdés 8.a. pontjában
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

A pénzbeli és természetbeni támogatásokról szóló 3/2015. (II. 26.) önkormányzati rendelet 6. *-a
helyébe a következő rendelkezés lép:

„6. *

Gyógyszertámogatás

(1) Rendszeres gyógyszertámogatásra jogosult az a személy, akinek estében a háziorvos által igazolt
havi rendszeres gyógyszerköltsége eléri a szociális vetítési alap 20%-át és
a) családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap 150%-át,

vagy
b) egyedül élő esetén jövedelme nem haladja meg a szociális vetítési alap 250%-át.

(2) A gyógyszertámogatás havi összege a háziorvos által igazolt havi rendszeres gyógyszerköltség
80%-a, de nem haladhatja meg havonta a 7000 forintot.

(3) Nem részesülhet gyógyszertámogatásban az a kérelmező, aki közgyógy-igazolvánnyal
rendelkezik.

(4) A támogatás 3 hónapra kerül megállapításra, melynek kezdőnapja a kérelem benyújtása
hónapjának első napja.

(5) A megállapított támogatás folyósítása— kérelmező nyilatkozata alapján - pénztári kifizetéssel vagy
folyószámlára utalással történik, mindenjogosulti hónap 10. napjáig.”

2. ~

(1) A pénzbeli és természetbeni támogatásokról szóló 3/2015. (II. 26.) önkormányzati rendelet 7. ~
(1) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(Ápolást támogatás kerül megállapításra annak a hozzátartozónak, aki ]& életévét betöltött tartósan
beteg, a városban lakó- vagy tartózkodási hellyel rendelkező’ személy gondozását végzi és)

1



„c) az egy főre számított havi nettó családi jövedelemhatár szociális vetítési alap 150%,
egyedülálló esetén annak 200 %-át nem haladja meg, valamint”

(2) A pénzbeli és természetbeni támogatásokról szóló 3/2015. (II. 26.) önkormányzati rendelet 7. ~
(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2) Az ápolási támogatás mértéke a szociális vetítési alap 80%-a.”

3. ~

A pénzbeli és természetbeni támogatásokról szóló 3/2015. (II. 26.) önkormányzati rendelet 8. ~ (4)
bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(4) A támogatás kérelemre kerül megállapításra azon időskorú polgárok részére, családjában az egy
főre jutó havi jövedelem összege nem haladja meg a szociális vetítési alap 800%-át, egyedül élő
kérelmező esetén a szociális vetítési alap 900%-át. A kérelmet a polgármesteri hivatal
ügyfélszolgálatánál lehet benyújtani. Jogosultsági feltételek meglétét — az igénylő felhatalmazása
alapján — ajegyző ellenőrzi.”

4. ~

A pénzbeli és természetbeni támogatásokiól szóló 3/2015. (II. 26.) önkormányzati rendelet 9. ~ (4)
bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(4) A támogatás megállapításának feltétele, hogy a kérelmező családjában az egy főre jutó havi
jövedelem összege nem haladja meg a szociális vetítési alap 800%-át, amennyiben a gyermeket
egyedülálló szülő vagy törvényes képviselő neveli, a szociális vetítési alap 900 %-át. A kérelmet
július 15. és október 15. napja között lehet előterjeszteni a Szerencsi Közös Önkormányzati Hivatal
ügyfélszolgálatánál.”

5. ~

(1) A pénzbeli és természetbeni támogatásokról szóló 3/2015. (II. 26.) önkormányzati rendelet 10. ~
(1) és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:

„(l) Rendkívüli települési támogatás kerül megállapításra annak a személynek, akinek családjában
az egy főre jutó havi jövedelme nem haladja meg a szociális vetítési alap 200%-át, egyedül élő esetén
250%-át.

(2) A (3) bekezdés b). és c.) pontjában meghatározott esetekben rendkívüli települési támogatás
megállapítására kerül sor, amennyiben a kérelmező családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem
haladja meg a szociális vetítési alap 800%-át, egyedül élő esetén a szociális vetítési alap 900%-át.”

(2) A pénzbeli és természetbeni támogatásokról szóló 3/2015. (II. 26.) önkormányzati rendelet 10. ~
(3) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(Á rendkívüli települési támogatás alkalmijelleggel állapítható meg különösen az alábbi esetekben.)
„a) betegség esetében a gyógyítással, kórházi tartózkodással járó többietköltségekhez,”

2



(3) A pénzbeli és természetbeni támogatásolu-ól szóló 3/2015. (II. 26.) önkormányzati rendelet 10. ~
(4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(4) A rendkívüli települési támogatás összege: az (1) bekezdés a) és d) pontja szerint szabályozott
esetben egyedül élő esetében 20 000 forint, családban 30 000 forint évente. A (3) bekezdés b)
pontjában szabályozott esetben 20 000 forint. A (3) bekezdés c) pontjában szabályozott esetben
legfeljebb — a keletkezett kár nagyságától függően - 100.000 forint.”

(4) A pénzbeli és természetbeni támogatásokról szóló 3/2015. (II. 26.) önkormányzati rendelet 10. ~
(8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(8) A (3) bekezdés d) pontjában meghatározott támogatás a családgondozó részére kerül kifizetésre,
melynek felhasználását utólag számlák becsatolásával igazolja.”

6. ~

A pénzbeli és természetbeni támogatásokról szóló 3/2015. (II. 26.) önkormányzati rendelet 11. ~ (3)
bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(3) A jogosultsági feltételek fennállását — a közös háztartásban együttélést, az egyedülállóságot, a
gyermek vagy szülőtartás fizetését, a saját háztartáson belüli eltartást, jövedelemmel nem rendelkező
nagykorú személy esetében a rokkantságot, fogyatékosságot, munkanélküliséget, — teljes bizonyító
erejű magánokirattal vagy közokirattal, illetve a járási hivatalnál, a Szerencsi Közös Önkormányzati
Hivatalnál, az önkormányzat intézményeinél vezetett nyilvántartások adatainak felhasználásával kell
igazolni”

7. ~

A pénzbeli és természetbeni támogatásokról szóló 3/2015. (II. 26.) önkormányzati rendelet 12. ~-a
helyébe a következő rendelkezés lép:

„12. ~

(1) A Szoctv. 48. ~ (1) bekezdése alapján közköltségen történő eltemetés esetén a költség a helyben
szokásos legolcsóbb temetési költségnek megfelelő összeg.

(2) A települési önkormányzat a költségeket hagyatéki teherként a területileg illetékes közjegyzőnél
bejelenti, vagy az eltemettetésre köteles személyt a köztemetés költségeinek megtérítésére kötelezi.

(3) A polgármester az eltemettetésre köteles személyt a köztemetés költségeinek megtérítési
kötelezettsége alól részben, vagy egészben különös méltánylást érdemlő körülmények fennállása
esetén mentesítheti.

(4) Különös méltánylást érdemlő körülmény akkor áll fenn, ha az elhunytnak nines hagyaték alá eső
vagyontárgya és az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap 200%-át,
egyedül élő esetén 250%-át.”

8. ~

Hatályát veszti a pénzbeli és természetbeni támogatásokról szóló 3/2015. (II. 26.) önkormányzati
rendelet 10. ~ (3) bekezdés e) pontja.

3



9. ~

Ez a rendelet 2025. március 28-án lép hatályba.

Szerencs, 2025. március .

Dr. éni Gyula
jegyző

K ssAttila
polgármester

Kihirdetési záradék:
Dr. Béni Gyula jegyző
Szerencs, 2025. március


